

# Kirkernes Integrations Tjeneste

CVR-nr. 27 58 24 35

## Årsregnskab 2022



This document has esignatur Agreement-ID: c6a793zrSUu250112002



## Indholdsfortegnelse

Oplysninger om foreningen	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Oplysninger om foreningen

KIT - Kirkernes Integrations Tjeneste  
CVR-nr. 27 58 24 35  
Smallegade 47, 1.  
2000 Frederiksberg

### Bestyrelse

Brian Kjøller, bestyrelsesformand  
Jan Johannsen  
Poul Jørgensen  
Allan Tind  
Preben Westh

### Daglig Leder

Ruben Holmgreen Falk

### Revision

Albjerg Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 35 38 28 79  
Ringager 4C, 2. th.  
2605 Brøndby

### Bogholder

dp Consult Dorthe Poulsen  
CVR-nr. 30 39 05 47  
Islevdalvej 214  
2610 Rødovre

### Bankforbindelse

Danske Bank

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Foreningens opgave er at arbejde med integration af nydanskere i det danske samfund. Dette udføres ved at etablere aktiviteter og mødesteder, samt kompetenceudvikle de frivillige medarbejdere der har ansvaret for aktiviteterne.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, som vedrører perioden 1. januar - 31. december 2022, udgør en omsætning på i alt 5.452.160 kr. og et resultatmæssigt overskud på i alt 305.145 kr., hvilket af bestyrelsen betegnes som meget tilfredsstillende og skal ses i forhold til et budgetteret overskud på 125.261 kr.

### Organisatorisk udvikling i 2022

I 2022 har KIT fortsat deres arbejde med den vedtagne strategi som blev udarbejdet af bestyrelsen omkring den fremtidige organisering og udvikling. Årsagerne til det tilfredsstillende overskud skal hovedsageligt findes i nye samarbejder, fonds- og puljebevillinger: I 2022 har KIT haft et stort fokus på at afhjælpe ukrainske flygtninges udfordringer ved ophold i Danmark. Dette har flere fonde bakket op om. Derudover, har KIT indgået et samarbejde med Samaritan Purse fra Canada vedrørende opstart og drift af 5 ukrainske mødesteder. KIT har også formået at få andel i Socialstyrelsens puljer vedrørende ULFRI, Julehjælp og SærligSoc. De ovennævnte samarbejder, fonds og puljebevillinger har betydet en øget omsætning der har bidraget positivt til KITs administration, drifts- og lønomkostninger.

KIT har i 2022 haft fokus på at styrke relationen til baglandet. Dette er gjort ved at formalisere de samarbejder KIT har med kirkelige aktører i baglandet. Ved udgangen af 2022 har KIT 30 formelle samarbejdsaftaler. Samarbejdsaftalerne sætter rammerne for hvilke ydelser og services KIT skal levere til baglandet. Derudover, fastsætter samarbejdsaftalerne også hvilke forpligtigelser baglandet har overfor KIT i forhold til støtte og opbakning. KITs daglige leder har også prioriteret at besøge baglandet for at herved nye medlemmer og gavegivere. Det ovennævnte fokus på baglandet har resulteret i ny tillid fra baglandet og kommer fremadrettet til at have en positiv effekt på baglandets opbakning til KIT.

I løbet af 2022 har KIT arbejdet med de anbefalinger Al Research analyse af KIT og KITs egen analyse af baglandet fremkom med. Dette blev gjort igennem en strategidag for KITs bestyrelse og medarbejdere, hvor der blev lagt en strategisk linje for hvordan KITs ressourcer, netværk og vidensdeling skulle prioriteres højre, og KITs services skulle skaleres på sådan en måde at de kom flere til gavn. Als Research analysen og KITs analyse af baglandet, samt den strategiske linje blev fremlagt for KITs repræsentantskab og på KITs Integrationskonference. I efteråret 2022 gennemførte KIT en yderligere analyse af baglandet for at belyse hvordan baglandet arbejder med integration og hvor der er udviklingspotentialer.

Konkluderende kan det sammenfattes således, at vi i 2022 havde en god fremdrift i organisationen, forårsaget af at KIT har engageret sig i at hjælpe ukrainske flygtninge der er kommet til Danmark; dette har baglandet, fonde og eksterne samarbejdspartnere bakket op om. Derudover har KIT formået at tiltrække bevillinger fra Socialstyrelsens puljer. KIT har også i 2022 oplevet at baglandet har bakket mere op og gjort brug af KITs ressourcer og services.

Den nye leder i KIT har sammen med det nye medarbejderteam formået at skabe ny stabilitet, struktur, fremdrift og vækst i organisationen.

## Ledelsesberetning - fortsat

### Den forventede udvikling

KITs bestyrelse og ledelse har i 2022 været opmærksomme på at KITs bevilling fra SIRI falder fra 2 millioner kroner i 2022 til 1,4 millioner kroner i 2023. KITs bestyrelse og ledelse har justeret ansættelsesgraderne og aktiviteterne i organisationen for at imødekomme dette i 2023.

Derfor har bestyrelsen en stor grad af tiltro til, at året 2023 fortsat vil medføre fremdrift og overskud, der vil udvikle organisationen, tilbyde relevante services til baglandet og bringe egenkapitalen positiv.

### Støtte, fonde og puljer

Foreningen takker alle private og offentlige fonde, organisationer og puljer, der har bidraget til, at vi kan udføre vores arbejde.

Vi takker de enkelte bidragsydere for at støtte vores arbejde.

Derudover er vores indsats bl.a. støttet af regeringens satspuljemidler, ULFRI og SærSoc midler. Yderlig er vi støttet af bevilling fra Slots- og Kulturstyrelsen.

Inden jul modtog vi støtte fra Socialstyrelsen til vores julehjælp. Takket være dem har vi kunnet sikre jul hos 1800 trængte familier.

### Indsamlinger

Gældende for både løbende indsamlinger og særlige indsamlinger, er at de finder sted via KITs hjemmeside og donationsmodul ([www.kit-danmark.dk](http://www.kit-danmark.dk)), på online indsamlingsplatforme, sociale medier (Facebook) og via e-mails og reklame i trykte medier. Udover de løbende indsamlinger til KITs faste arbejde, har der i 2022 været en særlig indsamling i baglandet, målrettet ukrainske flygtninge der er ankommet til Danmark. Indsamlede midler anvendes til fordel for KITs formål.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke foreningens finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Indtægter</b>			
Offentlige midler	1	3.161.328	2.856.543
Midler fra private, danske fonde mv.	2	829.705	189.257
Midler fra internationale institutioner og fonde	3	1.151.561	0
Medlemskontingenter		138.200	133.150
Indsamlede private midler	4	171.366	190.318
<b>Indtægter i alt</b>		<b>5.452.160</b>	<b>3.369.268</b>
<b>Udgifter</b>			
Integrationsarbejde i Danmark	5	-4.861.172	-2.920.955
Generel ledelse og administration		-267.002	-390.753
<b>Udgifter i alt</b>		<b>-5.128.174</b>	<b>-3.311.708</b>
Årets resultat før finansielle poster		323.986	57.560
Finansielle poster	6	-18.841	-27.417
<b>Årets resultat</b>		<b>305.145</b>	<b>30.143</b>

**Balance**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Materielle anlægsaktiver	7	0	6.710
Finansielle anlægsaktiver		18.119	18.119
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>18.119</b>	<b>24.829</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavender	8	57.382	2.100
Mellemregninger		63.585	109.950
Periodeafgrænsningsposter		17.867	8.916
Likvide beholdninger		1.428.898	535.842
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>1.567.732</b>	<b>656.808</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>1.585.851</b>	<b>681.637</b>

<b>Balance</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Overført resultat		-313.278	-618.423
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9</b>	<u><b>-313.278</b></u>	<u><b>-618.423</b></u>
<b>Kortfristet gæld</b>			
Leverandør af varer og tjenesteydelser		12.194	200.323
Projekter overført til næste år		626.410	22.274
Anden gæld	<b>10</b>	1.260.525	1.077.463
<b>Kortfristede gæld i alt</b>		<u><b>1.899.129</b></u>	<u><b>1.300.060</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>1.585.851</b></u>	<u><b>681.637</b></u>

## Noter

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Offentlige midler</b>		
Offentlige midler, ministerier	3.145.861	2.510.279
ULFRI *)	197.109	208.029
Projektresultat overført fra tidligere år	49.691	187.926
Projektresultat overført til næste år	-231.333	-49.691
<b>Offentlige midler i alt</b>	<b>3.161.328</b>	<b>2.856.543</b>
*) Tilskuddet fra ULFRI er anvendt i tilskudsperioden og i overensstemmelse med bevillingen til dækning af udgifter til generel ledelse og administration.		
<b>2. Midler fra private, danske fonde mv.</b>		
Fonde	720.172	150.000
Organisationer	155.027	11.840
Gaver fra fonde	15.000	0
Projektresultat overført fra tidligere år	-27.417	0
Projektresultat overført til næste år	-33.077	27.417
<b>Midler fra private, danske fonde i alt</b>	<b>829.705</b>	<b>189.257</b>
<b>3. Midler fra internationale institutioner og fonde</b>		
Institutioner udland	1.513.561	0
Projektresultat overført fra tidligere år	0	0
Projektresultat overført til næste år	-362.000	0
<b>Midler fra internationale institutioner og fonde i alt</b>	<b>1.151.561</b>	<b>0</b>

**Noter - fortsat****2022**  
**kr.****2021**  
**kr.****4. Indsamlede private midler**

Støttemedlemskaber	11.950	15.500
Gaver, danske menigheder og foreninger:		
- Øremærket indsats for ukrainske flygtninge i Danmark	21.582	0
- Generel	48.799	83.185
Gaver, øvrige	89.035	91.633
<b>Indsamlede private midler i alt</b>	<b>171.366</b>	<b>190.318</b>

**Indsamlinger anvendt til:****Indsamling, ukrainske flygtninge i Danmark**

Der har ikke været afholdt omkostninger til indsamlingen. Overskuddet er anvendt til:

Annoncering og PR	7.444
Generelle omkostninger ifm. opstart af hjælpeprojekter for ukrainske flygtninge	14.138
Anvendt i alt	21.582

**Generel indsamling**

Der har ikke været afholdt omkostninger til indsamlingen. Overskuddet er anvendt til:

Projekter, Rwanda	21.799
Projekter, Rwanda vedr. tidligere år	36.952
Koordinering af tværkulturelt arbejde og integration	48.746
Anvendt i alt	107.497
Overført til anvendelse i nyt år	42.287
I alt	149.784

Anvendelse i alt **171.366**

**Noter - fortsat**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Integrationsarbejde i Danmark</b>		
Lønudgifter	1.713.863	1.837.029
Rejseudgifter	96.140	83.036
Administration	464.189	191.889
Aktiviteter	2.586.980	852.329
Regulering projekter	0	-43.328
<b>Integrationsarbejde i Danmark i alt</b>	<b>4.861.172</b>	<b>2.920.955</b>
<b>6. Finansielle poster</b>		
Renteudgifter, Bank	0	-11
Renteudgifter, kreditorer	17.787	25.160
Gebyrer, Bank, Giro og Nets	1.054	2.268
<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>18.841</b>	<b>27.417</b>
<b>7. Andre anlæg mv.</b>		
Anskaffelsessum primo	61.039	61.039
Tilgange i året	0	0
Afgange i året	0	0
<b>Anskaffelsessum ultimo</b>	<b>61.039</b>	<b>61.039</b>
Afskrivninger primo	-54.329	-42.089
Årets afskrivninger	-6.710	-12.240
Afskrivninger vedr. årets afgange	0	0
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>-61.039</b>	<b>-54.329</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>6.710</b>

**Noter - fortsat**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Tilgodehavender</b>		
Salg af varer og tjenesteydelser	57.382	2.100
Bevillingstilsagn fra offentlige og private fonde	0	0
Andre tilgodehavender	0	0
	<b>57.382</b>	<b>2.100</b>
<b>9. Egenkapital</b>		
Egenkapital 01.01.2022	-618.423	-648.566
Årets resultat	305.145	30.143
<b>Egenkapital 31.12.2022</b>	<b>-313.278</b>	<b>-618.423</b>
<b>10. Anden gæld</b>		
Skyldige feriepenge, A-skat, am-bidrag mv	290.837	322.642
Formålsbestemte midler	596.065	435.486
Anden kortfristet gæld	373.623	319.335
	<b>1.260.525</b>	<b>1.077.463</b>
